DELGAS.A. - 13
APLICACIONES
Están diseñados para instalaciones eléctricas en áreas
clasificadas:
Ex d IIB + H2 T..., lugares como:
- refinerías de petróleo, plantas químicas y petroquímicas.
- cámaras de pinturas y/o manipuleo de solventes, laboratorios
de ensayos, plantas farmacéuticas, etc.

Para lámpara 400W (Consumo)
Pendiente
Ejemplo de pedido
EXAIS  3250P
Con equipo vapor de sodio
Artefacto de iluminación
Tamaño 3
Para lámpara 250W (Consumo)
Pendiente
EXAIH 3400P
Con equipo Vapor de Mercurio halogenado
Artefacto de iluminación
Tamaño 3
Para lámpara 400W (Consumo)
Pendiente
DELGAS.A. - 15
Acceso Superior
EXAI KSOB
KIT soporte de hierro para
EXAIM / S / H
(2 agujeros Ø 10 mm. a 92
mm. entre centros)
Artefacto vacio
sin equipo
Artefacto con equipo
incorporado
INFORMACION FOTOMETRICA
CERTIFICACIONES
Clasificación
de Área
Ente certificador Nº Certificado Denom. Certificado Observaciones
Ex d IIB + H2 T… INTI CITEI INTI-CITEI 2001D109
EXAIM-1E, EXAIM-2E, EXAIM-4E, EXAIS-50E,
EXAIS-70E, EXAIS-150E y EXAIS-250E
T= según modelo y lámpara.
Ex DIP A21 T2… INTI CITEI INTI-CITEI 2004DIP247 EDAIM…P, EDAIS…P
T= según modelo y lámpara.
Con o'ring grado de protección IP 6X.
- LENOR WV-08-07-5321 EXAIV 3000P Con o'ring grado de protección IP 66.
Serie EXAIM / EXAIS / EXAIH - Norma IEC 79.0, IEC 79.1 / IRAM-IEC 1241-1-1 (1997) / IEC 60079-0 : 2004
1- BUJE para pasaje de cable sellado